
Matematika 

2.díl   18.1. - 22. 1.     str. 96 - 98 opakování  a str. 100 -104 

VIA EN  

UNIT1+2 Bloggers 2 

Www.mCourser.cz 

Týden 18.1.-22.1. 2021 

1) Hodina úterý 19.1.2021 

Hodina ZOOM 

- čtení Vašich pozvánek na sportovní den, úkol z 15.1.2021 

- nová téma FOOD 

- pusť si video v učebnici na str.40, plus cvičení na str. 41/1-3  

 

2) Hodina čtvrtek 21.1.2021 

Samostatná práce 

- v pracovním sešitě se posuneme na str.44 – kontrola, co máme, a co ne dokončíme 

- pracovní sešit str.45/1-4 Revision UNIT 1 

- pracovní sešit 48/1,2  

 

3) Hodina pátek 22.1.2021 

- Krížovka na novú tému FOOD Unit 2 My vocabulary 

Good Luck and Have a nice day!  

Your teacher František Monček  

moncekschool@seznam.cz 

 

FYZIKA 

Řešení minulé práce 

1. V = 8dm3 = 8000 cm3 2. V = 40cm3 3. m = 316 g 

 m = 10 000 g  ρ = 2500 kg/m3 = 2,5 g/cm3  ρ = 7900 kg/m3 = 7,9 g/cm3 

 ρ= ? g/cm3  m = ? g/cm3  V = ? cm3 

 ρ =m : V  m = ρ . V  V = m : ρ 

 ρ = 10 000 : 8000  m = 2,5 . 40  V = 316 : 7,9 

 ρ = 1,25  m =100  V = 40 

 ρ = 1,25 g/cm3  m = 100 g  V = 40 cm3 

 

 

 

http://www.mcourser.cz/
mailto:moncekschool@seznam.cz


 Zadání práce na týden 18. 1. – 22. 1. 

1. Jakou hmotnost má skleněná výloha s šířkou 3 m, výškou 2 m a tloušťkou skla 7 mm? Hustota skla 

je 2400 kg/m3. 

2.  Jakou hustotu má máslo, když máslo v obchodě má hmotnost 0,5 kg a jeho balení má tvar kvádru 

s rozměry 15 x 12 x 3 cm? 

3. Jakou hmotnost mají plastové hrací kostky s délkou hrany 1,5 cm? Hustota plastu je 1200 kg/m3. 

Kostek je v krabičce šest. Krabička má hmotnost 3 g. 

Český jazyk 

Mluvnice 

Na zoom se ještě podíváme na jmenné tvary přídavných jmen. 

Zopakuj si zájmena. Musíš je umět vyjmenovat zpaměti. Učebnice strana 43 – růžový rámeček naučit. 

V pracovním sešitě vypracuj stranu 19 a 20. Společně překontrolujeme na zoom. 

Sloh 

Zápis do sešitu: 

Popis postavy: (vnější charakteristika) 

Osnova: 

1) Seznámení s popisovanou osobou 

2) Samotný popis – tvar postavy, chůze, hlava, tělo, nohy, oblečení 

3) Hodnocení – co se nám na popisované postavě líbí a nelíbí 

Používáme přirovnání: např. oči jako pomněnky, štíhlá jako proutek… 

Popis budeme ústně trénovat na zoom hodině. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Žánry dramatu 

Druhy literatury: 

1) Epika – má děj 

2) Lyrika – nemá děj, city 

3) Drama – určeno k předvádění na jevišti 

Žánry dramatu:  

1) Tragédie – hra s vážným obsahem, smutný až tragická konec 

2) Komedie – veselohra, humorně zpracovaná témata 

3) Činohra – novější žánr, osudy lidí v běžném životě, tragická i komická 

Termíny: 

Jednání – drama členěno na jednání, jednání tvoří jeden ucelený celek, výměna kulis 

Výstup – dán příchodem a odchodem postavy z jeviště 



Prolog – předmluva, vstupní scéna (i u knih) 

Epilog – doslov, závěrečná scéna – vysvětlení děje (i u knih) 

Dramaturg – rozhoduje, co se bude v divadle hrát (v televizi) 

Režisér – nacvičí s herci hru (točí film, seriál) 

Scénář – text určený pro divadlo, televizi, film 

Dialog – rozhovor dvou a více postav na jevišti (filmu) 

Monolog – promluva jedné osoby na jevišti (filmu) 

 

Občanská a rodinná výchova 

Opakování a procvičování v pracovním sešitě – strana 7, strana 9 a ze současného tématu strana 19. 

Zde přikládám pracovní list, který společně vypracujeme na zoom. 

ZÁKON O RODINĚ  

1. Vztahy mezi manžely a mezi rodiči a potomky upravuje …............................................  

2. Manželství se uzavírá na základě …..................................... rozhodnutí muže a ženy.  

3. V ČR existují 2 typy sňatků: - …................................. (na úřadě) - …................................... (v kostele) 

4. Překážky pro uzavření manželství - ….................................. (výjimečně lze uzavřít manželství od 

…....... let; rozhoduje o tom soud) - stejné .............................. - blízký …........................................ vztah 

- jiné uzavřené …................................ (v ČR možné pouze manželství s jedním partnerem - tzv. 

…................................) - nezpůsobilost k …................................ úkonům (duševní nemoc)  

5. K uzavření manželství musí snoubenci předložit …................................ průkaz a ….......................... 

list.  

6. Zákon o rodině upravuje také vyživovací povinnost rodičů k dětem, ale i ….......................... k 

…................................... (pokud je již potomek schopen se sám živit a rodiče se dostanou do obtížné 

situace) 

7. Doplň formy náhradní rodinné výchovy: 

 a) ústavní péče ( …....................... domovy, …....................... ústavy)  

b) ….......................................................... péče (v rodině, …............. vesničky)  

c) svěření do výchovy jiného ….......................... (např. prarodiče, starší sourozenci,..)  

d) adopce (= …...........................)  

8. Adopcí se manželé zavazují přijmout dítě zcela …..................; vzniká …................................ vztah; 

dítě přijímá …...................................... nových rodičů.  

9. Děti narozené v manželství mají – nemají (škrtněte) stejná práva jako děti narozené neprovdaným 

matkám.  

10. Od r. 2006 lze v ČR uzavírat i svazek mezi homosexuálními partnery - - tzv. ….................................. 



Přírodopis 18.-22.1. 

Alf – test: Bezobratlí lesa (Měkkýši + Členovci) – vypracovat do pátku 22.1. (známku budu počítat již 

do II. pololetí) 

Přepsat zápis do sešitu, prohlédnout si obrázky: 

Obratlovci 

Obojživelníci 

-dvě skupiny: 

 -ocasatí – mlok skvrnitý, čolek obecný 

 -žáby – skokan hnědý, ropucha obecná 

-vývoj: 

 -vajíčka kladou do vody, jsou chráněna slizovým obalem proti vyschnutí 

 -z vajíček se líhnou pulci – žijí ve vodě, dýchají žábrami 

 -pulci se přeměňují v dospělce – žijí převážně na souši, dýchají plícemi + velký podíl kožního 

dýchání (citliví na znečištění životního prostředí) 

ocasatí žáby 

vý
vo

j o
ca

sa
tý

ch
 o

b
o

jž
iv

el
n

ík
ů

 

  
vý

vo
j ž

ab
 

čo
le

k 
o

b
ec

n
ý 

sk
o

ka
n

 h
n

ěd
ý 

m
lo

k 
sk

vr
n

it
ý 

ro
p

u
ch

a 
o

b
ec

n
á 



Plazi 

-zmije obecná -klikatý pruh na zádech, úzká zornice 

  -duté zuby s jedovou žlázou 

  -živí se hmyzem, menšími obratlovci 

  -plachá, uštknutí – zaškrtit, nevysávat 

-zima – ztuhlý stav v zemních děrách, snížení tělesné teploty, nepřijímá potravu, 

aktivuje se na jaře 

   

 

 

Dějepis 

Pokračujeme a procvičujeme Starověký Egypt. Postupně pročítejte učebnice. Na zoom se pokusíme 

vypracovat cvičení v pracovním sešitě. Připomínám, v pondělí budeme na hodině zoom budeme psát 

test ze Starověké Mezopotámie.  

Pracovní sešit str. 16, 17, 18, 19 

Posílám odkaz na video o mumifikaci 

https://www.youtube.com/watch?v=LTkRYx7oMlI 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LTkRYx7oMlI


Zeměpis 

Zopakuj si z minulé látky: 

1. Jaké vegetační pásy se nacházejí v tropech? 

2. Vysvětli slovo oáza? 

3. Co je galeriový les? 

                              V Alfovi si vyzkoušej testík „Vegetační pásy tropů“.       

 

Na 1 vyučovací hodinu tohoto týdne máme subtropickou vegetaci.  

Byl/a jsi někdy s rodiči na dovolené u moře v Chorvatsku, Itálii, Španělsku (Středomoří)? 

Vzpomeň si jaké rostliny tam byly, jak moc pršelo, bylo ti teplo? 

Zápis do sešitu: 

Vegetační pásy subtropů 

Biosféra subtropů závisí opět na podnebí. Na mapkách vidíš zjednodušeně oblasti sušší – 

Středomořská vegetace a vlhčí, kde se vyskytují i méně náročné stromové porosty. Vzhledem 

k podmínkám se jedná o tzv. stále zelené tvrdolisté rostliny. Dále křoviny a pouště. 

 

   

Rostliny: 

• jehličnany – cypřiš, cedr, pinie 

• fíkovník 

• olivovník 

• cesmína, mandloň 

• rozmarýn, levandule 

• lidé pěstují – citrusy (pomeranč, grep, mandarinka, citrón, limetka), vinná réva  



Živočichové: 

• daněk, ovce, koza, muflon, šakal 

• klokan  

• plazi, hmyz 

• racek 

Poznáš, co je na obrázcích? 

Nápověda: olivovník - olivy, pinie - piniové oříšky, mandloň - mandle, levandule, cedr, 

fíkovník – fíky, cypřiš, pomerančovník. 

 

                 

             

                           

 

 


